
A J
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ОТ 24.11.2016 №623

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому 
языку на территории города 
Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 " Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году " 
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году согласно приложениям 1-5;

список обучающихся 9 — 11 классов, победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№ 1" (Э.В. Игошин), МБОУ "Гимназия № 2" (Т.Л. Середовских), МБОУ "СШ 
№ 34" (В.Ю . Гудков), МБОУ "СШ  № 40" (Е.Г. Побединская), МБОУ "СШ  №31 с 
УИП ХЭП " (Е.В. Туренко), МБОУ "СШ  № 2-многопрофильная им Е И 
Куропаткина " (О.В. Райш), МБОУ "СШ  №23 с УНИЯ" (Т.П. Бураменская),



2

организовать подготовку обучающихся, претендентов на участие в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 6).

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (ранжированного 
списка участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку на портале системы 
образования города Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 28.11.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.В. Морозова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

от 24.11.2016 №  623

Результаты  муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по русскому языку (7 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. М ирасова Диана Данировна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

7 50 71% 1

2. Белендюк Андрей Сергеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 6» 7 42 60% 2

3. Соснина Мария Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 7 42 60% 2

4. Ковязина Ксения Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 10» 7 37 53% 3

5. Черкасова Вера Валерьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

7 37 53% 3

6. Новиков Александр 
Леонидович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 32» 7 34,5 49%

7. А бдю ш ева Полина Эмилевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 13» 7 33 47%

8. Казанкова Кристина 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 сУ И П  
ХЭП »

7 33 47%

9. Мусина АделинаАйратовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 7 32 46%

10. Зашляпин Алексей 
Романович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 9 с УИОП» 7 31,5 45%

11. Денисова Ангелина 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 10» 7 31 44%

12. Ф ирхова Екатерина 
Артемовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 7 31 44%

13. Хаджимурадов Адам 
Асланович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 7 31 44%

14. Г изатуллина Луиза 
Романовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 7 30,5 44%

15. Ш акиров Тимур Тагирович ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 7 30,5 44%



4

16. Бурасова Мария Кирилловна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с УИИЯ» 7 30 43%
17. К азанкова Ангелина 

Сергеевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 

Х Э П »
7 30 43%

18. Ковязина Александра 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 0 » 7 29 41%

19. Горчинская Арина Олеговна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гим назия № 2» 7 28,5 41%
20. Никонович Татьяна 

Васильевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 9 с УИОП» 7 28,5 41%

21. Козицкий Владислав 
Сергеевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 7 28 40%

22. П рохорова Екатерина 
Дмитриевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 0 » 7 27,5 39%

23. Мусерская Софья Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 8 » 7 27 39%
24. Вилисова Мария Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 22» 7 26,5 38%
25. Мелкунян Александра 

Кареновна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 32» 7 26,5 38%

26. Д агаева Виктория 
Евгеньевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 7 26 37%

27. Ковалевский Данил 
Евгеньевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 7 26 37%

28. А рапова Александра 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 7» 7 24,5 35%

29. Костина Оксана Ивановна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 32» 7 24,5 35%
30. Габринович Валерия 

Станиславовна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 34» 7 23,5 34%

31. Колос Алина Геннадиевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 40» 7 23,5 34%
32. Боброва Екатерина Олеговна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 7 23 33%
33. Ситдикова Амина 

Салаватовна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 42» 7 23 33%

34. Войкина Валерия Евгеньевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 7 22,5 32%
35. Гуркова Анна Владимировна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 8» 7 22,5 32%
36. Крутченко Екатерина 

Витальевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 14» 7 22,5 32%

37. Ф аттахов Артур Ильдарович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 7 22,5 32%
38. Ш амыкаева Валерия ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 42» 7 22,5 32%



5

Сергеевна
39. Алексеев Иван Евгеньевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 7» 7 22 31%
40. Грибунова Варвара 

Витальевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 7 22 31%

41. Лиаль-Летецкая Елизавета 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 7 22 31%

42. Разетдинова Аделина 
Фидановна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 8» 7 21,5 31%

43. Савчук Анастасия Андреевна ХМ АО-Ю гра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь Казанской 
иконы Божьей М атери»

7 21,5 31%

44. Томская Владислава 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 7 21,5 31%

45. Соловьёва Екатерина 
Олеговна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 7 21 30%

46. М акарова Дарья 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 29» 7 20,5 29%

47. Нечепуренко Елена 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 7 20,5 29%

48. Соседова Виктория 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей» 7 20,5 29%

49. Габитов Виталий Денисович ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей» 7 19,5 28%

50. Кучина Полина Дмитриевна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 7 19,5 28%

51. Хабибуллина Диана 
Радиковна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 4 » 7 19,5 28%

52. Ю ленкова Ольга Игоревна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 6» 7 19,5 28%

53. Ш емета Богдан 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 2» 7 19 27%

54. Бобов Владислав 
Александрович

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 7» 7 18,5 26%

55. Жиляева Ангелина 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 7 18,5 26%

56. Л аш табова Софья 
Владимировна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 7 18 26%

57. Бадалбаев Исмаил ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 5 » 7 17 24%



6

Агзамович
58. Балабаева Александра 

Викторовна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 » 7 17 24%

59. Самарина Лада Евгеньевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 11» 7 17 24%

60. Тарасенко Александра 
Евгеньевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭ П »

7 17 24%

61. Ш вецов Роман Русланович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 30 с УИОП» 7 17 24%
62. Ливик Снежана Васильевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 18» 7 16 23%

63. М алькова Екатерина 
Игоревна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 25» 7 15,5 22%

64. Шутко Арина Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 9 с УИОП» 7 15,5 22%
65. Левчишина Ксения 

Алексеевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 7 15 21%

66. Ахиярова Лейсан Айратовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 7 14,5 21%
67. Яковлев Денис Михайлович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 21» 7 14,5 21%
68. Боков Артем Александрович ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 7 13 19%
69. Гуринчук Елизавета 

Витальевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 7 » 7 12 17%

70. Л амазаева Азиза 
Ж амбалжановна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 7 12 17%

71. Докучаева Алиса Васильевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 7 10,5 15%
72. Напрасникова Ирина 

Павловна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 7 10 14%

73. Каепкулова Диана 
Миннулаевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 8» 7 9,5 14%

74. Петров Кирилл Валерьевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 7 8 11%



7

Приложение 2 
к приказу департамента образования 

от 24.1 1.2016 № 623

Результаты  муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по русскому языку (8 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О . участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Большакова Варвара 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 8 50 71% 1

2. Белякова Алиса Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 34» 8 41 59% 2
3. Плотникова Дарья 

Константиновна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 8 41 59% 2

4. Власенко Дарья Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 8 35 50% 3
5. Гнусина Мария Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 8 35 50% 3
6. Канке Елизавета Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 29» 8 35 50% 3
7. Пермякова Екатерина 

Евгеньевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 10» 8 33 47%

8. Жоровля Валентин 
Дмитриевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 9 с 
УИОП»

8 32 46%

9. Ильченко Ольга Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

8 32 46%

10. Лаш манова Юлия 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 8 32 46%

11. Сидоренко Дарья Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 6» 8 32 46%
12. Синякова Екатерина 

Алексеевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №23 с 

УИИЯ»
8 32 46%

13. Артамонова Екатерина 
Андреевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 6» 8 31 44%

14. Нурмухаметова Алсу 
Ильшатовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 8 31 44%

15. Челышева Алена Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 8 31 44%
16. Сецко Кристина Руслановна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 9 с 8 30 43%



8

УИОП»

17. Загитов! Надежда Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 21» 8 29 41%

18. Ростовцев Никита 
Николаевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 14» 8 29 41%

19. Баширова Ксения 
Михайловна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 42» 8 28 40%

20. Веренков Богдан Вадимович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 8 » 8 28 40%

21. Горбов Иван Сергеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 
ХЭП »

8 28 40%

22. Иванова Татьяна 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

8 28 40%

23. Чичканова Анастасия 
Олеговна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭ П »

8 28 40%

24. Елисова Дарья Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 8» 8 27 39%

25. Усманова Аделина 
Айдаровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 8 27 39%

26. Чумакова Наталья Сергеевна ХМ АО-Ю гра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы Божьей 
М атери»

8 27 39%

27. Багаутдинова Эвелина 
Ю ргизовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 8 26 37%

28. Долба Алиса Валерьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 8 25 36%

29. Пустовтлова Александра 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭ П »

8 24 34%

30. Сафина Альбина Фанильевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭ П »

8 24 34%

31. Терновская Елизавета 
Алексеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 8 23 33%

32. Павлоградская Мария 
Сергеезна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 8 22 31%

33. Рашкина Майя 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 8 22 31%

34. Белоусова София Валерьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 8 21 30%



9

35. М альцева Дарья Николаевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 8 21 30%

36. Исраилова Залина 
М агометовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 8 20 29%

37. Мельникова Ирина 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 42» 8 20 29%

38. Репьева Валерия Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 42» 8 20 29%

39. Романко Анна Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 32» 8 20 29%

40. Кудряшова Ирина 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 14» 8 19 27%

41. Скрипина Елизавета 
Анатольевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 34» 8 19 27%

42. Хованская Анастасия 
Николаевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 7» 8 19 27%

43. Быкова Анна Евгеньевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 8 18 26%

44. Горьков Иван 
Владиславович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 32» 8 18 26%

45. Стоню сова Юлия Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 8 18 26%

46. Ясырева Екатерина 
Андреевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 8 17,5 25%

47. Беззубова Анастасия 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 8 17 24%

48. М ахмутова Алина Ильясовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 8 17 24%

49. Сангаджиева Елизавета 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 8 17 24%

50. Гвоздева Арина Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 25» 8 16 23%

51. Степанова Олеся Витальевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 8 16 23%

52. Тарачева Лина 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 8 16 23%

53. Кошкадла Ева Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 8 15 21%

54. Пашнюк Анастасия 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 32» 8 15 21%

55. Кувшинов Александр 
Константинович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 8» 8 14 20%

56. Ш абалина Анастасия 
Андреевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 12»
1

8 14 20%



10

57. Ш аяхметова Гульназ 
Ильдусовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 11» 8 14 20%

58. Хабибуллина Лиля 
Радиковна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 22» 8 13,5 19%

59. Алфимова Наталья 
Николаевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 43» 8 13 19%

60. Х ам атова Диана Вадимовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 12» 8 12,5 18%

61. Антонова Екатерина 
Николаевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 30 с 
УИОП»

8 12 17%

62. Иванюк Диана Романовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 8 12 17%

63. Цибин Фёдор Сергеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 12» 8 12 17%

64. Бабич Александр 
Эдуардович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 8 11 16%

65. Савчук Виталий Сергеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 8 » 8 11 16%

66. Комарова Татьяна 
Николаевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 12» 8 10,5 15%

67. Прасина Полина Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 11» 8 10 14%

68. Чебаков Семен Олегович ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 18» 8 10 14%

69. Кешку Данил Виорелович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 8 6 9%

70. Кравченко Анастасия 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 40» 8 5 7%

71. М усаева Джамала 
Худояркызы

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 » 8 5 7%

72. Ерофеева Анастасия 
Андреевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 30 с 
УИОП»

8 2 3%

73. Воронин Илья 
Александрович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 30 с 
УИОП»

8 1 1%



Приложение 3 
к приказу департамента образования 

от 24.11.2016 №  623

11

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по русскому языку (9 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Лукомская Елизавета 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9 62 83% 1

2. Залелетдинов Владислав 
Эдуардович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 9 59 79% 2

3. Фаненштыль Елизавета 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9 59 79% 2

4. Джумасова Аруна Амировна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9 58 78% 3
5. М орозова Полина Игоревна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 34» 9 58 78% 3
6. Малашинский Семен 

Сергеевич
ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 9 56,5 76%

7. Ахтямова Полина Денисовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 9 55,5 74%
8. Терехова Анна Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 21» 9 54,5 73%
9. Терещенко Ирина 

Г ригорьевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 15» 9 53,5 72%

10. Ш естопалова Ангелина 
Дмитриевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 9 53 71%

И. Голубев Дмитрий Сергеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 11» 9 52,5 70%
12. Ш агимуратова Валерия 

Михайловна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 9 52,5 70%

13. Ташбулатов Ренат Муратович ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 43» 9 52 70%
14. Иванова Дарья Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 9 с 

УИОП»
9 51,5 69%

15. Сысак Валерия Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 9 49,5 66%
16. Лиаль-Летецкая Анна 

Эмрановна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 5» 9 48,5 65%



12

17.
18.

Прокофьев Илья Анатольевич 
Сухорукова Карина Павловна

ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра

МБОУ «С Ш  № 5» 
МБОУ «С Ш  № 14»

9
9

48.5
48.5

65%
65%

19. Давлетшина Алина 
Ильдусовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 30 с 
УИОП»

9 47,5 64%

20 Залялиева Регина Ринатовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 9 47,5 64% .

21. Пожидаева Екатерина 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 12» 9 47 63%

22. Самойлов Виктор 
Максимович

ХМ АО -Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 9 47 63%

23. Богданович Кристина 
Икромовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 9 46 62%

24 Васин Юрий Иванович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 9 45,5 61%

25. Сидорочкина Марина 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 18» 9 45,5 61%

26 Дудолкина Дарья Федоровна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 15» 9 44,5 60%

27. Ш ульга Александрия 
Андреевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 9 с 
УИОП»

9 44,5 60%

28. М алышева Анастасия 
Олеговна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 12» 9 44 59%

29. Климова Ирина Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭП »

9 43 58%

30 Павлова Анна Владимировна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 9 43 58%

31 Саляев Максим Михайлович ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 12» 9 42,5 57%

32. Сизоненко Кирилл 
Евгеньевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №  19» 9 42 56%

33. Трегубов Данил 
Владимирович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 34» 9 41,5 56%

34. Куфтерин Николай 
Александрович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 6» 9 41 55%

35. Антонюк Алина Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 2 » 9 40,5 54%

36. Исаева Анастасия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №  18» 9 39,5 53%

37. Кутырева Кристина Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 3» 9 39,5 53%

38 Хаппасов Артур Алексеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 40» 9 39 52%

39.
____ -------------1--------------------------

Доренко Валерия Витальевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 34» 9 38,5 52%



13

40. Дмитриева Вероника 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 9 38 51%

41. Кагарманова София 
Радиковна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 29» 9 38 51%

42. Патерлау Варвара 
Г еннадьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 7» 9 38 51%

43. М ингалева Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 22» 9 37,5 50%

44. Назаренко Алена 
Вячеславовна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 9 37,5 50%

45. Ромадина Мария Геннадьевна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 4 » 9 37,5 50%

46. Бруенок Анастасия 
Владимировна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 43» 9 37 50%

47. М ухамедшина Александра 
Дамировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с 
УИИЯ»

9 37 50%

48. Казимирская Ксения 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 9 36,5 49%

49. Демиденко Светлана 
Олеговна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с 
УИИЯ»

9 36 48%

50. Ефимова Ксения Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

9 35,5 48%

51. Вдовенко Кристина 
Эдуардовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 5 » 9 35 47%

52. Калибханова Евгения 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 0 » 9 35 47%

53 М ихасюк Валерия Павловна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 32» 9 35 47%

54. Полуботко Полина Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 34» 9 35 47%

55. Проценко Виолетта 
Вячеславовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 22» 9 35 47%

56. Сизова Валерия Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 19» 9 35 47%

57. Балковая Анастасия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 30 с 
УИОП»

9 34,5 46%

58. Езерская Евгения 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 13» 9 34,5 46%



14

59. Неделькина Мария 
Алексеевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 9 с 
УИОП»

9 34,5 46%

60. Поваренкина Карина 
Анлреевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 30 с 
УИОП»

9 34,5 46%

61. Н есговорова Дарья 
Алексеевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  №  19» 9 34 46%

62. Потапова Дарья Андреевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «Гимназия № 2» 9 34 46%

63. Лесникова Влада 
М аксимовна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  №31 с УИП 
Х Э П »

9 33,5 45%

64 Росляков Дмитрий Денисович ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 32» 9 33,5 45%

65. Чулина Мария Сергеевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «С Ш № 1 3 » 9 33,5 45%

66. Нуриахметов Артур 
Венерович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 42» 9 33 44%

67. Глухарёва Ксения 
Константиновна

ХМ АО-Ю гра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы Божьей 
М атери»

9 32,5 44%

68 Пулатова Парвина Адхамовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 7» 9 32,5 44%

69. Березина Диана Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 43» 9 32 43% . .

70. Егорова Александра 
Валерьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 13» 9 32 43%

71. Ефанина Анна Николаевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 0 » 9 32 43%

72. Логинова Елена Игоревна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 9 с 
УИОП»

9 32 43%

73. М оисеева Полина Алексеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 9 32 43%

74. Поцелуева София 
Вячеславовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 9 31,5 42%

75. Свежакова Мария Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с 
УИИЯ»

9 31,5 42%

76 Годун Арина Ярославна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 34» 9 30,5 41%

77. Дюжикова Мария Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 14» 9 30 40%

78. Кленова Эмилия Руслановна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 8» 9 29,5 40%

79. Хохлова Влада Дмитриевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 30» 9 29 39%

80. Мартыненко Валерия 
Валерьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 3» 9 28,5 38%



15

81. Машкин Кирилл 
Александрович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 18» 9 27 36%

82. Скоробогатова Елизавета 
Юрьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 9 26,5 36%

83 Галеева Лейсан Алмазовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 12» 9 25,5 34%

84. Садритдинова Илюза 
Ильлаповна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 25» 9 25 34%

85 Гущина Елена Николаевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 5» 9 23 31%

86. Ш ахмаева Евгения 
Фапитовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 7» 9 23 31%

87.
------------------ ----------- --------—-----------—

Горбачева Мария Васильевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 32» 9 19 26% -----------



16

Приложение 4 
к приказу департамента образования 

от 24.11.2016 № 623

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по русскому азыку (10 класс) 
Результаты  мунин ^  ....  НижневартовсКа в  2015-2016 учебном году

№
п/п

4.

5.

6.

7.
8 .

9.

13.

14.

Ф.И.О. участника

Злобина Дарья Викторовна

10.

11.

Усманова Диана 
Рамазановна
Ю ров Максим Алексеевич
Самигуллина Алина 
М аратовна

Семенова Мария Николаевна

Фархетдинова Кристина 

М аратовна ____________
Савицкая Ксения Евгеньевна

Стецкова Екатерина 
Андреевна ________
Дулин Алексей Алексеевич

12 .

М ухаметшина Эльвина 

Рауиловна 
Филипенко Елизавета 
Константиновна

Субъект Российской 
Федерации

Долинкина Регина Сергеевна
Повелина Яна Вадимовна
Сорокина Анастасия

ХМАО-Ю гра
ХМАО-Ю гра

ХМАО-Югра
ХМАО-Ю гра

ХМАО-Ю гра

ХМАО-Ю гра

ХМАО-Югра
ХМАО-Югра

ХМАО-Югра
ХМАО-Югра

ХМАО-Югра"

ООО

МБОУ «СШ  № 40»

ХМАО-Ю гра
ХМАО-Ю гра
ХМАО-Ю гра

МБОУ «Гимназия № 2»

Класс

МБОУ «Лицей»
МБОУ «СШ  № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»____________
МБОУ «СШ  №31 с УИГ1

ХЭП »
МБОУ «Лицей»

МБОУ «Лицей»
МБОУ «СШ  №?42»

МБОУ «Гимназия № 1»
МБОУ «СШ  №31 с УИ11 

ХЭП »
МБОУ «Лицей № 2»

МБОУ «Гимназия № 2»
МБОУ «СШ  № 42»
МБОУ «СШ  № 12»

10
10

10
10

10

10

10
10

То"
10

То"

10
10
10

Результат
(балл)

64,5
63

63
60,5

60,5

58.5

57,5
51,5

51
50,5

То"

49
49

48.5

Процент
выполнения

Место

72%
70%

70%
67%

67%

65%

64%
57%

57%
56%

56%"

54%
54%
54%



17

Сергеевна

15. Гребенкина Вероника 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 
ХЭП »

10 48 53%

16. Шляпкина Полина Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 42» 10 47 52%

17. Стукалова Дарья 
Вячеславовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Еимназия № 2» 10 46 51%

18. Коробейникова Екатерина 

Игоревна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 19» 10 45 50%

19. Андриуца Денис Юревич ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 18» 10 43,5 48%

20. Поликарпов Дмитрий 
Сергеевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 3» 10 43,5 48%

21. Синева Клавдия Сергеевна Х М А О -Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 10 43,5 48% --------------------

22. Тищенко Арина Васильевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
Х Э П »

10 43,5 48%

23. Чуева Анастасия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 22» 10 43 48%

24. Багуманова Рената Раилевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 10 42,5 47%

25. Игнатов Вениамин 
Алексеевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 8» 10 42,5 47%

26. Осенних Валерия 
Вячеславовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 6» 10 42,5 47%

27. Яруллина Динара 
Рустемовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 3 » 10 42,5 47%

28. Коркина Светлана 
Евгеньевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 10 42 47%

29. Пашаева Рамина 
Фахрадкызы

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 25» 10 42 47%

30. Барсукова Светлана 
Вячеславовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 15» 10 39,5 44%

31. Ряжкина Екатерина ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №23 с 10 39,5 44%



18

А лександровна УИИЯ»

32. Казанская Дарья 
Александровна

33. К остю ш ин Никита 

Сергеевич

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

43.

44.

Пузина Алиса Олеговна
Иванова Анастасия 
Евгеньевна
Денежкина Вера 
Владимировна

Кильганова Софья 
Александровна
Кияева Светлана Сергеевна

Булатова Земфира 
Курманказиевна
Ганеева Светлана 
Евгеньевна

42.

Поспехова Александра 
Ивановна
Лесик Оксана Сергеевна
Кочеткова Александра 
Евгеньевна
Ковригина Виктория 
Павловна

М ахмутьянова Аделина 
Ниязовна

ХМ АО -Ю гра

ХМ АО-Ю гра

Х М А О -Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО -Ю гра

ХМ АО -Ю гра

Х М А О -Ю гра

ХМ АО -Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО -Ю гра

ХМ АО -Ю гра
ХМ АО -Ю гра

ХМ АО -Ю гра

МБОУ «С Ш  № 3» 10

МБОУ «С Ш  № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

МБОУ «С Ш  № 10»
МБОУ «С Ш  № 30 с 
УИОП»
МБОУ «С Ш  № 29»

МБОУ «С Ш  № 12»

МБОУ «С Ш  № 43»
МБОУ «С Ш  № 7»

МБОУ «С Ш  № 43»

МБОУ «С Ш  № 8»

МБОУ «С Ш  № 42»
МБОУ «С Ш  № 13»

МБОУ «С Ш № 1 3 »

10

47. Я малиев Тимур Ш авкатович

48. Я ковлева А настасия

ХМ АО-Ю гра
ХМ АО -Ю гра

МБОУ «С Ш  № 12»
МБОУ «С Ш  № 29»

10
10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

38,5

38,5
37,5

37

37

35
34,5

31

31

30,5

30

27,5

10
10

26
25,5

43%

43%
42%

41%

41%

39%
38%

34%

34%

34%

33%

31%

29%
28%



19

Ю рьевна
49. Каш аева Екатерина 

Анатольевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 30 с 
УИОП»

10 20,5 23%

50. Дружинина Анастасия 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 13» 10 20 22%



20

Приложение 5 
к приказу департамента образования 

от 24.11.2016 № 6 2 3

Результаты  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (И  класс)
территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном годуна

№
п/п

Ф.И.О . участника

1.

2 .

3.

Степаненко Кристина 

Ю рьевна __________
Бортникова Наталья 
Алексеевна
Ш аромова Анастасия 
Александровна

5.

6 .

7.

Германова Маргарита 
Сергеевна __________
Губанова Дарья Юрьевна
Пестряков Данил Денисович

8 .

9.

10.

Трудкова Алеся Сергеевна
Козлова Валерия Андреевна

Петухова Александра 

Ю рьевна

11.

12 .

13.

Дедовская Валерия 
Андреевна
Джек Полина Владимировна
Афлатунова Александра 
Игоревна ___________

Субъект Российской 
Федерации

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра"

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

Салихова Екатерина

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ООО

МБОУ «Лицей»

МБОУ «С Ш  №31 с УИП 
ХЭП »
МБОУ «Лицей»

МБОУ «С Ш  № 23 с УИИЯ»

МБОУ «Лицей»
МБОУ «Лицей»
МБОУ «СШ  № 42»
МБОУ «С Ш  №31 с УИП 

ХЭП »
МБОУ «С Ш  №2-
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

МБОУ «С Ш  № 6»

МБОУ «Гимназия № 1»

Класс

МБОУ «С Ш  № 9 с УИОП»

МБОУ «СШ  № 32»

11

11

11

11

И
11
11

11

11

11
11

11

Результат
(балл)

150,5

142,5

142,5

136

136
133,5
132
129

127,5

126

125
120

120

Процент
выполнения

75%

71%

71%

67%

67%
66%
65%
64%

63%

62%

62%
59%

59%

Место



21

14.

Анатольевна 
Александренко Мария 

И го р евн а

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

11 116,5 58%

15. Куртяник Станислав 
Николаевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 11 116 57%

16. Абубя Кирова Илфира 
Наилевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 

ХЭП»

11 115 57%

17. Недоризанюк Василий 
Сергеевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 11 113.5 56%

18. Балабанова Елизавета 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 
ХЭП»

11 110 54%

19. Бородина Дарья Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 
ХЭП»

11 109 54%

20. Киршина Екатерина 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С111 № 14» 11 108,5 54%

21. Варанкина Екатерина 
Павловна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 12»

M RO V и I нмнячия N o ?»

11 

11

108

107

53%

53%
22.

23.

Суслова Анастасия Юрьевна 
Самсонова Анастасия 
Дмитриевна

Х М А О -Ю гр а

ХМ АО-Ю гра МБОУ «С111 № 25» 11 104 51%

24. Дерен Екатерина Андреевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 40» 11 102,5 51 %

25. Селиванова Юлия Игоревна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с УИИЯ» 11 101 50%

26. Ламбина Александра 
Евгеньевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 43» 11 100 50%

27. Макова Маргарита 
Денисовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 11 100 50%

28 Якименко Дарья Ивановна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 22» 11 100 50%

29. М аркова Анастасия 
Георгиевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 19» 11 98 49%

1



22

30. Иванец Анастасия 
Алексеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 19» 11 95 47%

31. Новикова Анастасия 
Андреевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 11 95 47%

32. Гаман Елизавета 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 19» 11 94 47%

33. Егорова Анастасия 
Валентиновна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 10» 11 94 47%

34. Куликова Валерия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «С Ш № 13» 11 93,5 46%

35. Попова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ  № 11» 11 93,5 46%

36. Степакина Светлана 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ  № 3» 11 93,5 46%

37. М окрушина Анастасия 
Алексеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 3» 11 92 46%

38. Гильмиярова Юлия 
Ильшатовна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 11 91 45%

39. Загребельная Екатерина 
Дмитриевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» 11 89 44%

40. Валеева Лидия Юрьевна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 18» 11 87 43%

41. Алиева Джамиля Лазым 
кызы

ХМАО-Ю гра МБОУ «Лицей № 2» И 85 42%

42. Баженко Екатерина 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 12» 11 85 42%

43. Кардиналюк Кристина 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 3» 11 85 42%

44. Торопова Ксения Юрьевна ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 11 84,5 42%

45. Н овикова Елизавета 
Андреевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 13» 11 83,5 41%



23

46. Цурафанова Алена 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «СШ  № 7» 11 78 39%

47. Ануфриева Анастасия 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 11 72 36%

48. Алёшина Александра 
Геннадьевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 11 66 33%

49. Забудская Елизавета 
Петровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 18» 11 59,5 29%

50. Черепанова Софья 
Александровна

ХМАО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 11 59 29%

51. Далюк Анастасия Андреевна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 43» 11 57,5 28%

52. Вороненкова Дарья 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 2» 11 56 28%

53. Чурикова Дарья Игоревна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 9 » 11 53 26%

54. Соколова Яна Владимировна ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 5 » 11 47,5 24%

55. Порубова Анастасия 
Сергеевна

ХМАО-Ю гра МБОУ «С Ш № 1 8 » 11 34,5 17%

56. Кованцова Виктория 
Ю рьевна

ХМАО-Югра МБОУ «С Ш № 1 7 » 11 34 17%

57. Васильченко Анна 
Константиновна

ХМАО-Югра МБОУ «С Ш № 1 7 » 11 33 16%



24

Приложение 6 
к приказу департамента образования 

от 24.11.2016 № 6 2 3

Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады ш кольников по
DVCCKOMV я зы к у  В ZU1 / году ------------

№
п/п

Ф.И .О .участника Субъект
Российской

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

Федерации

1. Лукомская Елизавета 
11 ла лимиоовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9 62 83% 1

2. Залелетдинов Владислав 
Эдуардович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 1» 9 59 79% 2

3. Фаненштыль Елизавета 
Владимировна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9

Q

59

58

79%

78%

2

3
4.
s

Джумасова Аруна Амировна 
М орозова Полина Игоревна

ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра

iVlbLjy « л и ц еи »
МБОУ «СШ  № 34» 9 58 78% 3

6. Злобина Дарья Викторовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 40» 10 64,5 72% 1

7 Усманова Диана Рамазановна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Гимназия № 2» 10 63 70% 2

8. Ю ров Максим Алексеевич ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 10 63 70% 2

9. Самигуллина Алина Маратовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

10 60,5 67% 3

10. Семенова Мария Николаевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш  №31 с УИП ХЭП » 10 60,5 67% 3

11. Степаненко Кристина Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 11 150,5 75% 1

12. Бортникова Наталья 
Алексеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  №31 с УИП 

ХЭП »

И 142,5 71% 2

13. Ш аромова Анастасия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 11 142,5 71% 2

14. Германова Маргарита 
Сергеевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ  № 23 с УИИЯ» 11 136 67% 3

15. Губанова Дарья Юрьевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 11 136 67% 3


